Feria tertia Pentecostes

Ite em̄ diabolus aies sc̄tas in via deterrete si nō in pace sp̄issanc̄ deducerent. ideo dixit Esa. ix. In leticia egredi emini de corpib⁹ vestris o aie sancte: t in pace deducemini. f. in vitā eternaz. Ad quam nos pd̄nac̄t ē.

De eodem. 29

*Quodlibet hanc aurum
volum quod splendit
in aurum.*

Hoc dico vobis qui nō intrat p̄ ostium in ouile: h̄ ascēdit alius de hic fur est et latro. qui autem intrat per ostium pastor est ostiu. huic ostiari⁹ agiet: et quae vocē eius audierit. Job. x. dicitur. Est cōmune puerum. Non omne qđ splendet in igne ē aurū. qđ cu p̄ in igne dissolutū splendet et tu nō est autū. Sic etiā nō omne qđ in mari videt insula vel mons ē. qđ refert auctor ap̄p̄let. li. xvij. c. de p̄scib⁹. qđ cetus postqđ senuerit nūtū in mari quiescere: et ex quiete sine motu facta qđ multos annos ex ebullitione maris et pulueribus massa terre super eo cōgregatur et tunc ibi fructuosa crescūt. Quod nautes videntes sperat ibi bonū fundū haberi et monte esse applicant se cū nauib⁹ suis: et ignē sponūt ad cibaria de coquēda. quē quidē ignē cetus qđ massā terre p̄sens cedit: et oēs submergit. Et qđ hoc sit vey scribit Vincē. in spe. hist. li. xxij. c. lxxvij. dū sanct⁹ Brādan⁹: als dictus Mātires in mari nauigaret accedēre die pasche vīdit quādā insulā sup cetum et nauim applicauit: ibi⁹ missaz celebravit. Cūqđ missam caneret et ad dñicam orōne p̄ienisset: tota insula cōmota est belua illa se mouente. Timētes igit̄ se mergēdos clamauerūt. Vir autē dei stans impetrat⁹ finiuit missaz: et post socios p̄forare ceperit. Tūc diffugietibus cunctis ad nauim stans in orōne se p̄strauit: rogās dñm ut certū illū imobles faceret quoisqđ congregatio fratru euaderet. qđ et factū est. Ex his p̄t qđ aliquā aliqd̄ videat splendere tanqđ aurū: et eē velut mons: cuz m̄ neqđ aurū neqđ neqđ mons extet. Ita etiā est moralis in sancta ecclēsia: in qđ quidē apparēt magni velut mōtes qđ fīctā sanctitatē: ita vt in iudicio hūano viden⁹ electi cum tñ in cōspectu altissimi sint reprobati. qđ dicit Greg. et ponit. xj. q. i. c. sacerdotib⁹. Multa inquit sunt qđ hoīes de iudicio dei ignorāt. qđ fortassis qđ vos landatis ille reprehēdit: et qđ vos reprehēdit ille laudabit. Et hoc p̄ba in figura. i. Reg. xvij. vbi legit̄ qđ dñs miserat Samuelem iungere regē vnu de filiis Ysai. Venies ḡ Helyas vīdit p̄mogenitū p̄cerū corpe et pre alijs pulcrū: quē in regē vngere voluit qđ electū. Et dñs ad Samuelem. Nō inq̄t resp̄ties vulnū eius neqđ altitudinē stature et: quoniam abieci eū. Ex quo p̄t qđ iudiciū hūanū iterdu fallit quo ad electionē: h̄ nonit deus sol⁹ qui intuetur cor qđ digni sunt et qđ voluerit misericordit̄ revealare. Ponit tñ dñs in p̄nti verum signū qđ cognoscere p̄t qđlibet electū: videlicet qđ intrat p̄ ostium. i. xiiij. in ouile oītū. qđ aut̄ ascēdit aliud: electus a deo nō videat. Et hoc est qđ dicit̄ verba passum. p̄ta. dñe dico vobis: qđ nō intrat ē. In quo qđde euēgeliō duo tangunt. Primo parabole. p̄positio ibi. Qui non intrat. Secō ipsi⁹ expositio: ibi. ego sum ostium. H̄ Circa hoc notandum qđ p̄ ouile de quo euāgeliū facit mentionē intelligē debes quā-

libet ecclēsiam būficia et p̄bendas continentez: in quam diversi diuersimode intrant tanqđ per varia ostia. Quidam enim intrant in ouile ecclēsie p̄ demonū p̄curationē. sicut refert Rober. holgor lec. clxxix. de duob⁹. quorū prim⁹ fuit papa Silvester. qui prius dicebat Herbert⁹. Hic primo fuit monachus floriacēsis cenobij: et postea apostatauit et diaboli obsequijs et arti magice se penit⁹ obligauit. Int̄m qđ fecit ei homagiu talī pacto: vt omnia ei ad natū veniret. Procuratōe igit̄ diaboli eiusqđ auxilio p̄motus et suffultus: faciūt primo archiepiscopū remēsis: et postea rauennēsis: et tandem papa romanus. Et demū quesivit a diabolo qđdiu ueret in papatu. Hespōlūm est ei qđdiu nō celebra ret in quodā loco rome qui hierusalē dicit: et est lateranē. Et igit̄ aut̄ vt ibi celebriaret: et ex strepitu moitem sibi sensit adesse. Suspirauit ergo et ingemuit. et licet sceleratissim⁹ nullaten⁹ nū desperauit. et in hoc valde sapiēter egit. qđ dicit Celestin⁹ papa xxvj. q. vij. c. agnouim⁹. Horrem⁹ inquit fateor tāre impietatis aliquē regīt ut de dei bōitate despetet. Iḡis coram omnib⁹ peccatū confessus est: et membratim corp⁹ suū diuidi iussit: seu ordinavit ut omnia illa mēbra amputarētur quisbus demōes adorauerat. Truncum vō mortuū super bigam iussit impōnt: et ubi illa aialia currentia sisterēt sepeliri deberet. Deo vō signū euīdens ostendēte: anima līa corpus illud in ecclēsiam lateranē. trahūt. In cuius sepulcro adeo ratuz habet et tumultu ossū et sindore pape prebet p̄slagiū morituro. Et hec habenur in crōnica fratris Martini. Secūdus qui etiā intrauit in ouile ecclēsie p̄ demons p̄curatiōe non nominat. qui propter honores cōsequendos arti magice se dedit: tandem p̄curante diabolo factus est episcop⁹. Hic cuz multos haberet aduersarios et esset in quodam castro suo de quo multū cōfidebat. et cum plurimū timeret cōsuluit demōnem suū sub hac forma. Fugiam vel non: Hespōdit demō. Nō sta secure. veniēt inimici tui suauiter tibi subdēt vī. Accedēt ergo hostes et castruz rapiunt et succendēt. Invocauit ergo demones in extrema necessitate quesivit quid facheret: et quare eū sic finaliter fecellisser. Hespōdit demon qđ eum nō decepit: sed verum dixit si dictū suū intellexisset. Dicit inquā. non sta secure. i. fngias. veniēt inimici tui suauiter et suadēt tibi vī. i. ignem. Et sic ipm ultimā decepterūt: quā per ostium diabolice p̄curationis in ouile sancte matris ecclēsie pessime intrauit. Secūdū intrant in ouile ecclēsie p̄mutteruz largitiones: vt omnes qui mediāte pecunia intrant in religiones. quia symoniacū est et peruersum. Ideo dicit extra. de stat. monacho. c. monachi. Monachi non p̄cio recipiātur: nec peculium permittātur habere. Si quis enim exacus p̄ sua recipiōe aliquid dederit: ad sacros ordines nō ascendat. Is vō qui eum recipit officiū suspensione mulctetur. Dicit enim Raymūdus. Si monasteriū esset adeo tenuē et patupertate depresso: et puta qđ redditus non sufficerent personis presentibus: non solum possunt intentionē habere: h̄ etiā dicere. Non sufficiūt nobis temporalia: libēter te recipere mus ad spiritualia. sed ad temporalia non-